
1 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 01/2025 ze dne 13. 1. 2025 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. na Radnici v Měníně. Starosta obce všechny uvítal a 

konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ Měnín, a že je 

přítomno 10 členů ZO; Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Marek Chudáček, Jiří Dolina, Jiří Richter, Bc. Dagmar Tronečková, David Kirš, 

Daniel Wagner, Mgr. Dalibor Gold, Mgr. Zdeněk Jochman, Oldřich Odrážka, René Misák     

Omluveni: Richard Srnec, Iva Stravová, Ing. Petr Vondráček, Ondřej Žák, Ing. Ilona 

Vondráčková PhD. 

  

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Oldřich Odrážka 

Ověřovatelé: Mgr. Zdeněk Jochman, Mgr. Dalibor Gold 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  9   -    0  -     0 

Program jednání: 

 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č.08/2024 

II. Společný záměr obce Měnín a JMK -  „II/416 Průtah Měnín“  

III. Pronájem Sokolovny 

IV. Různé, smlouvy, zpráva 

V. Usnesení a závěr   

                                                                                           Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  9   -    0  -     0 

V 17:03 se dostavil zastupitel René Misák, nyní je počet zastupitelů 10. 

 

I: Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 08/2024 

Všechny body usnesení ZO č. 08/2024 jsou splněny.                                                              

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 08/2024.  

                                                                      Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

                                                                                                                10    -    0  -     0 

II: Společný záměr obce Měnín a JMK – „II/416 Průtah Měnín“ 

V souladu s uzavřenou smlouvou č. 102/2024/99 mezi Obcí Měnín a SÚS JMK ze dne 

19.3.2024 jejíž předmětem je stanovení postupu při přípravě stavby, při výběru zhotovitele 

projekčních a stavebních prací a realizaci stavby – rekonstrukce silnice „II/416 Měnín průtah“ 

byla zaslána Zadávací dokumentace k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace 

II/416 Měnín průtah  –  Dokumentace pro povolení stavby, IČ, PDPS, SP, AD. S tímto 

dokumentem byli zastupitelé obce seznámeni. Předpokládaná hodnota spoluúčasti obce je 

1.376.000 Kč bez DPH 

 

Usnesení II/1.: ZO schvaluje Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce II/416 Měnín průtah, 

předpokládaná hodnota spoluúčasti obce činní 1.376.000 Kč bez DPH. 

                                                                       Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

                                                                                                                 10    -    0  -     0 

 

 



2 

 

Usnesení II/2.: ZO schvaluje za členy komise pro výběr nabídek Marka Chudáčka a Daniela 

Wagnera, náhradníci Mgr. Dalibor Gold a Ing. Petr Vondráček.   

                                                                       Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

                                                                                                                 10    -    0  -     0 

III: Pronájem sokolovny 

Záměrem obce Měnín, který byl schválen usnesením č. I RO 12/2024 ze dne 19.12.2024, je 

pronájem budovy Měnín č. p. 250 na pozemku par. č. 412 v k. ú. Měnín, Měnín – Sokolovna.                                                                                                             

Tělocvičná jednota Sokol Měnín projevila zájem o pronájem budovy Měnín č. p. 250 na 

pozemku par. č. 412 k. ú. Měnín.  

 

Usnesení III/1: ZO souhlasí s pronájmem budovy Měnín č. p. 250 na pozemku par. č. 412, v 

k. ú. Měnín, Měnín – Sokolovna, Tělocvičné jednotě Sokol Měnín.                                                                                       

 

                                                                                              Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

         10  -    0  -     0 

Usnesení III/2: ZO schvaluje Smlouvu o pronájmu budovy Měnín č. p. 250 na pozemku par. 

č. 412 k. ú. Měnín, Měnín – Sokolovna, mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a Tělocvičnou jednotou 

Sokol Měnín, pobočný spolek, Měnín 250, Měnín a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

   

                                                                                              Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

                                                                                                                       10  -    0  -    0 

IV: Různé, smlouvy, zpráva  

 

IV/1: Smlouva o právu provést stavbu 

Předmětem smlouvy s názvem Smlouva o právu provést stavbu RSD-149498/2024-4/2 „PD 

oprava mostů D2-015, D2-016, D2-017“ mezi obcí Měnín, Měnín 34 a Ředitelství silnic a 

dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Praha 4, je zábor obecních pozemků par. č. 2638 v rozsahu 

60 m2 a par. č. 2582/2 v rozsahu 28 m2 v k. ú. Měnín po dobu stavby. Délka opravy mostů 

ev. č. D2-015 a D2-016 je odhadována na max. 24 měsíců. 

 

Usnesení IV/1: ZO schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu RSD-149498/2024-4/2 „PD 

oprava mostů D2-015, D2-016, D2-017“ mezi obcí Měnín, Měnín 34 a Ředitelství silnic a 

dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Praha4 a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.  

                                                                                              Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

                                                                                                                       10  -    0  -    0 

 

IV/2: Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330098085/001/MDP 

Předmětem výše uvedené smlouvy mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a společností EG.D, a. s., 

Lidická 1873/36, Černá pole, Brno,  zastoupena Ing. Danou Mrvovou, je zřízení a vymezení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - „kabelová skříň NN a kabelové 

vedení NN na stavbu s názvem “Měnín, připojení NN, Lacko, K271.“ na pozemku obce 

parc. č. 207/1 a 269 v k.ú. Měnín. 

 

Usnesení IV/2: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene   

č. HO-014330098085/001/MDP a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

                                                                                             Hlasování  pro  - proti  -  zdržel se 

                                                                                                                 10    -    0     -     0 

 

 

 



3 

 

 

 

IV/3: Dětská skupina 

Pro výběrové řízení je potřeba vypracovat projektovou dokumentaci pro provedení stavby. 

Dle předložení dvou nabídek byla vybrána firma JARA stavební společnost s.r.o., Kpt. 

Otakara Jaroše 281/12, 682 01 Vyškov na základě objednávky č.2024/42. Profesní práce na 

dokumentaci budou trvat přibližně do konce února. 

Projekt je na MPSV téměř zkontrolovaný a v řadě dnů dojde první výzva k nápravě 

nedostatků pro získání dotace. Pro získání stavebního povolení chybí vyjádření vodoprávního 

úřadu ke vsaku. Poté bude vydáno rozhodnutí.  

 

Usnesení IV/3: ZO bere na vědomí informace o probíhajících prací na vybudování Dětské 

skupiny Měnín. 

Hlasování: Pro – proti – zdržel se   

                                                                                                      10    -    0  -     0 

 

IV/4: Termínovaný vklad 

Pro další možné uložení finančních prostředků na termínovaný vklad byla oslovena 

Společnost ČSOB a.s., Milady Horákové 859/6, Brno, která zaslala nabídku na termínovaný 

vklad: 

Termínovaný vklad na 1 měsíc s úrokovou sazbou    3,25 % 

Termínovaný vklad na 3 měsíce s úrokovou sazbou  3,10 % 

Termínovaný vklad na 6 měsíců s úrokovou sazbou  3,00 % 

 

Usnesení IV/4: ZO schvaluje uložení finančních prostředků na termínovaný vklad u 

Československé obchodní banky a.s. na 6 měsíců s aktuální úrokovou sazbou 3,00 %  ve výši 

30.000.000,-Kč. 

Hlasování: Pro – proti – zdržel se   

                                                                                                      10      -    0  -     0 

IV/5: Rozpočtové opatření č. 01/2025 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 01/2025. 

Usnesení: IV/5: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2025. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  10     -    0   -     0 

 

V. Závěr a usnesení  

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno v 18:15 hod. 

 

 

Ověřovatelé:      ……………………………….. 

 

 

            …. ……………………………       

                

 

                         

Marek Chudáček, starosta obce Měnín       ….……………………………….   

 



4 

 

 

 

 

 

 


